ПРОТОКОЛ
заседания Главного жюри 9 конкурса проектов школьников
«СУЭК-Кузбасс: моя Компания, мой Город»
«30» ноября 2016г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Ютяев Е.П. – Генеральный директор ОАО «СУЭК-Кузбасс»;
2. Чепкасов А.В. - Начальнику департамента образования и науки Кемеровской области
3. Машнюк А.Н.– директор по работе с персоналом и АХД
4. Лупий М.Г., директор шахтоуправления Талдинское-Западное
5. Понизов А.В.,  директор шахты им. С.М.Кирова
6. Шмат В. Н.,  директор шахтоуправления им. Анатолия Дмитриевича Рубана;
7. Садов А. П., директор ПЕ УДиУМ
8. Кавардаков А.А., директор шахты им. В.Д.Ялевского;
9. Стецик В.А., директор шахтоуправления «Комсомолец»
10. Канзычаков С.В., директор Разрезоуправления

ПОВЕСТКА:
1. Обсуждение конкурсных работ для окончательного решения о распределении мест.
2. Определение работ для поощрения предприятиями компании.
3. Выявление учреждения для получения гранта на оснащение предметного кабинета.

РАССМОТРЕЛИ:
Проекты, отобранные по итогам заочной оценки экспертных групп.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В номинации «Макет-проект» присудить:
1.1. Подгруппа «Модель угледобывающей техники»

	Место
	Автор(ы)
	Название работы
	Руководитель
	Учреждение

	1
	Гриднев Максим, Бабанский Максим
	"Добычной комбайн SL - 300"
	Торгонский Анатолий Иванович
	Дворец творчества детей и учащейся молодежи г.Ленинск-Кузнецкий

	2
	Салимова Лиана
	«Ленточный конвейер»
	Юнусова Елена Леонидовна
	Центр развития творчества детей и юношества,
г. Киселевск

	3
	Ласкожевский Роман
	«Карьерный экскаватор»
	Метцгер Елена Фридриховна
	школа №19, г. Ленинск-Кузнецкий

	Поощрительный приз от ш.им В.Д.Ялевского
	Головин Сергей
	«Угледобывающая техника»
	Квиткова Марина Евгеньевна
	Лицей №4, г. Ленинск-Кузнецкий

	Номинант
	Просецкая Елизавета
	«Модель обогатительной фабрики шахты имени Кирова»
	Сорокина Олеся Сергеевна
	школа №1, г. Ленинск-Кузнецкий

1.2. Подгруппа «Модель физического явления»

	Место
	Автор(ы)
	Название работы
	Руководитель
	Учреждение

	1
	Родионов Кирилл
	«Модель двигателя Стирлинга»
	Кувшинова Светлана Борисовна
	гимназия №18, г. Ленинск-Кузнецкий

	2
	Лосева Екатерина, Мелентьев Антон
	«Магнитный поезд и его использование в горной промышленности»
	Лосева Евгения Юрьевна
	Гимназия №18, г.Ленинск-Кузнецкий

	3
	Музальков Артем, Сабулевский Сергей
	«Самозарядное устройство, работающее на принципах  самоиндукции»
	Пикалова Жанна Викторовна
	школа №1, г. Ленинск-Кузнецкий

	Поощрительный приз от ш.им В.Д.Ялевского
	Фофонов Михаил
	«Передача энергии на расстоянии»
	Иванюго Жанна Сергеевна
	школа №19, г. Ленинск-Кузнецкий

	Номинант
	Шипулина Анастасия, Нехорошева Анастасия
	«Изображение в отражении»
	Калинина Валерия Александровна
	Дворец творчества детей и учащейся молодежи г.Ленинск-Кузнецкий

2. В номинации «Массовый проект»  присудить:
2.1.  Подгруппа «Профориентационное мероприятие»

	Место
	Автор(ы)
	Название работы
	Руководитель
	Учреждение

	1
	Беседина Екатерина, Люкина Светлана
	«День без турникета»-цикл профориентационных мероприятий
	Лазеева Наталья Васильевна
	Гимназия №18, г. Ленинск-Кузнецкий

	2
	Мананникова Анна, Скударнов Артем
	«Шахтер не профессия, а сильная натура!»
	Данченко Андрей Александрович
	Гимназия №18, г. Ленинск-Кузнецкий

	3
	Солодухин Александр, Смертенкина Лилия
	«Забойный квест»
	Никитина Лилия Сергеевна
	Школа №73, г. Ленинск-Кузнецкий

	Поощрительный приз от шахтоуправления Комсомолец
	Воробьев Никита, Исмиханов Захар
	«Золото под ногами»
	Гопп Татьяна Владимировна
	Гимназия №12, г. Ленинск-Кузнецкий

	Номинант
	Подколзина Дарья, Шмидт Кристина, Иванкина Дарья
	«По зову шахтерский судьбы»
	Разумова Марина Николаевна
	Школа № 8, г.Ленинск-Кузнецкий

	Номинант
	Семенова Кристина, Куликова Ольга
	«Шахтерские лампы не гаснут, чтоб было тепло на Земле»
	Медведева Елена Алексеевна
	Школа №32, г. Полысаево

3. В номинации «Проект по промышленной безопасности» присудить:
3.1. Подгруппа «Плакат по безопасности»:
	Место
	Автор(ы)
	Название работы
	Руководитель
	Учреждение

	1
	Столяренко Агата
	«Безопасность в шахте»
	Комарова Татьяна Анатольевна
	Гимназия №18, г. Ленинск-Кузнецкий

	2
	Пирогов Денис
	«Шахтер! Спускаешься в забой-датчик метана бери с собой!»
	ШинкорЕнко Любовь Ивановна
	Гимназия №18, г. Ленинск-Кузнецкий

	3
	Сергиенко Екатерина
	«Рабочий, надевай каску!»
	Комарова Татьяна Анатольевна
	Гимназия №18, г. Ленинск-Кузнецкий

	Поощрительный приз от шахты им. С.М.Кирова
	Какорин Дмитрий
	«Правила помни, внимательным будь!»
	Какорина Светлана Петровна
	школа №33, г. Ленинск-Кузнецкий

	Номинант
	Серков Данил
	«Я за безопасность в шахте»
	Григоревская Марина Борисовна
	школа №19, г. Ленинск-Кузнецкий

3.2 Подгруппа «Письмо шахтеру»:
	Место
	Автор(ы)
	Название работы
	Руководитель
	Учреждение

	1
	Тициенко Арина
	«Обращение к папе!»
	Черкунова Светлана Олеговна
	Гимназия №18, г. Ленинск-Кузнецкий

	2
	Малахова Анастасия
	Стихотворение «Письмо Шахтеру»
	Худякова Ольга Николаевна
	Гимназия №12, г.Ленинск-Кузнецкий

	3
	Захарова Александра
	«Подумай сейчас, завтра будет поздно!»
	Вдовина Анна Васильевна
	Центр развития творчества детей и юношества, г. Киселевск

	Поощрительный приз от Разрезоуправления
	Ширшова Елизавета, Щербатых Николай
	«Письмо Шахтеру»
	Никитина Елена Аркадьевна
	Гимназия №12, г.Ленинск-Кузнецкий

	Номинант
	Петенкова Ольга
	«Письмо Шахтеру»
	Ремейко Татьяна Владимировна
	Школа-интернат спортивного профиля, г. Ленинск-Кузнецкий

4. 	В номинации «Творческий проект» присудить:
4.1 Подгруппа «Шахтерский сувенир»
	Место
	Автор(ы)
	Название работы
	Руководитель
	Учреждение

	1
	Волжанина Юлия, Богушевич Дмитрий
	«В Новый год»
	Бохан Марина Федоровна
	Школа №73, г. Ленинск-Кузнецкий

	2
	Жидько Полина
	Фотоальбом «Страницы истории»
	Лысова Елена Владимировна
	Центр развития творчества детей и юношества, г. Киселевск

	3
	Видерко Ярослав
	Интерактивная книга «СУЭК: бой за уголь»
	Равинских Андрей Сергеевич
	Гимназия №12, г. Ленинск-Кузнецкий

	Поощрительный приз от шахтоуправления им. Анатолия Дмитриевича Рубана
	Просецкая Елизавета
	Игра «СУЭКополия»
	Сорокина Олеся Сергеевна
	школа №1, г. Ленинск-Кузнецкий

	Номинант
	Андрюшечкина Дарья
	«Слава труду!» - Композиция из сахарной мастики и шоколада
	Барзунова Анна Михайловна
	Школа-интернат спортивного профиля, г. Ленинск-Кузнецкий

	Номинант
	Щукина Полина
	«Сувенир из Красной Горки»
	Немцова Людмила Нестеровна
	Школа №3, г. Ленинск-Кузнецкий

4.2. Подгруппа «Стих шахтеру»
	Место
	Автор(ы)
	Название работы
	Руководитель
	Учреждение

	1
	Гимранова Диана
	Стихотворение «За работу, за успех»
	Коротких Татьяна Яковлевна
	детский сад №51, г. Ленинск-Кузнецкий

	2
	Наумов Владимир
	Стихотворение «Труд шахтера»
	Синельникова Оксана Витальевна
	детский сад № 34, г. Ленинск-Кузнецкий

	3
	Стебенькова Лиза
	Стихотворение «Труд шахтера»
	Сукалина Татьяна Юрьевна,
	детский сад № 32, г. Ленинск-Кузнецкий

	Поощрительный приз от шахтоуправления Талдинское-Западное
	Сыропятова Лия
	Стихотворение «Шахтерский труд»
	Шубина Марина Владимировна
	детский сад № 30, г. Ленинск-Кузнецкий

	Номинант
	Пазюра Ваня
	Стихотворение  «Слава шахтерскому труду»
	Насырова Някия Викторовна
	детский сад № 111, г. Прокопьевск

	Номинант
	Федоров Тимофей
	стих "Кузбасс"
	Бевцик Наталья Андреевна
	детский сад № 96, г. Прокопьевск

	По количеству и качеству призовых мест среди образовательных учреждений присудить:
I место Гимназии №18, г.Ленинск-Кузнецкий директор Стальмакова Татьяна Анатольевна;
II место Центр развития творчества детей и юношества, г. Киселевск, директор Долматова Татьяна Алексеевна
III место Школа №73, г. Ленинск-Кузнецкий, директор Пономарева Татьяна Васильевна

	 Председатель Главного жюри
	________________ Е.П. Ютяев

Секретарь заседания                                           ________________  О.Н. Садовая